
ПРИКАЗ 
№ //о 
"~J:,tJ!'-4~-d~ 20~ 

маи 
~-/ 7 -

г. Москва 

Об организации учебного процесса исключительно с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

обучающихся групп ТФ-01,02,03,04,05,06,07-22, ЭР-07,08,10,16-22, ЭР-16-

21, Ээ-01-22, А-01,03,19-22, А-17-21 

Во исполнение приказа от 22.02.2023 №144 

приказываю: 

1. Дирекциям ИТАЭ, ИРЭ, ИВТИ, ИЭЭ: 
1.1. Для обучающихся учебных групп ТФ-01+07-22; ЭР-07,08,10,16-

22; ЭР-16-21; А-О 1,03, 19-22; А-17-21; Ээ-01-22 обеспечить 

организацию учебного процесса исключительно с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий (далее-ЭО и ДОТ) на период до 10.03.2023 г. 
1.2. Для потоков учебных групп, в которые входят 

вышеперечисленные группы, организовать учебный процесс в 

смешанном формате - в лекционные дни проводить учебные 

занятия с использованием ЭО и ДОТ, в дни практических 

занятий проводить занятия в очном формате. 

1.3. Для обучающихся учебных групп, перечисленных в п. 1.1, 
имеющих академическую задолженность по итогам осеннего 

семестра 2022/2023 учебного года: 

в период обучения с ЭО и ДОТ повторную промежуточную 

аттестацию (далее -ШIА) не проводить; 

сроки первой ГП1А продлить до 14 марта 2023 года и 

проводить в очном формате; 

установить сроки проведения второй ГП1А с 15 по 29 марта 
2023 г. и проводить в очном формате; 

сформировать в ИС СТУДЕНТ приказы «0 продлении сроков 
ликвидации академической задолженности студентов, 

переведенных на следующий семестр условно и имеющих 

академическую задолженность» и в срок до 10.03.2023 г. 

передать в Учебный отдел для согласования; 



в срок до 07.03.2023 г. по согласованию с заведующими 

кафедрами провести коррекцию расписания первой и второй 

повторной промежуточной аттестации с учетом 

актуализированных сроков сдачи IША. 

2. Заведующим кафедрами, за которыми закреплены дисциплины: 

2.1. Для групп, перечисленных в п.1.1: 

обеспечить организацию учебного процесса по проведению 

учебных занятий исключительно с использованием 

ЭОиДОТ; 

в срок до 03.03.2023 г. скорректировать график приема 

задолженностей по мероприятиям текущего контроля и 

довести график до сведения дирекции. 

2.2. Для потоков учебных групп, в которые входят группы, 

перечисленные в п.1.1, в лекционные дни проводить учебные 

занятия с использованием ЭО и ДОТ, в дни практических 

занятий проводить занятия в очном формате. 

3. ОСРУЗ внести соответствующие изменения в расписание занятий ~ 
срок до 27 .02.2023 г. 

4. Для проведения учебных занятий с применением ЭО и ДОТ 

использовать следующие инструменты: 

для лекционных и практических занятий: видеоконференции на 

базе утвержденных МЭИ платформ; озвученные презентации; 

видеоматериалы, размещенные на выделенном официальном 

ресурсе; СДО Прометей; 

для лабораторных занятий: видеоконференции на базе 

утвержденных МЭИ платформ; видеодемонстрация или прямая 

трансляция выполнения работы; виртуальные лабораторные 

работы; видеоматериалы, размещенные на выделенном 

официальном ресурсе. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебного 
управления Абрамову Е.Ю. 

Первый проректор 


